
Contacto

Teléfono +034 985185858
Fax +034 985185578
Correo Electrónico 
contratacion@turismoycultura.asturias.es

Dirección Postal

Luis Moya Blanco, 261
(33203) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM 63/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Gestión y Promoción Turística y Cultural del Principado de Asturias S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismoasturias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4kDiKZZlHtQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de representación artística de las obras de teatro “Vuelve Rafaella”,
“Swingers” y “El Fantasma de Canterville” de El Jaleo Producciones Artísticas SL para el Circuito de
Artes Escénicas (julio–diciembre 2024).

Será objeto de este contrato el servicio de representación artística de las obras de teatro “Vuelve Rafaella”,Descripción 
“Swingers” y “El Fantasma de Canterville” de El Jaleo Producciones Artísticas SL para el Circuito de Artes Escénicas
(julio–diciembre 2024). La prestación del servicio consiste en la representación de diversas obras de teatro, que, según lo
previsto, tendrán lugar en las localizaciones, fechas y horarios que se indican a continuación, salvo que ambas partes de
común acuerdo decidan su celebración en una fecha distinta: Las funciones de la obra de teatro “Vuelve Raffaella” tendrán
lugar en: Villaviciosa, el 30 de julio a las 21:00h. Llanes, el 29 de diciembre a las 19:30h. La función de la obra de teatro
“Swingers” tendrá lugar en Siero, el 22 de agosto a las 21:00h. Las funciones de la obra de teatro “El fantasma de
Canterville” tendrán lugar en Avilés, el 7 de noviembre a las 20:15h
Valor estimado del contrato 15.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.476,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.270 EUR.

Clasificación CPV
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
Del 19/07/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

http://www.turismoasturias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4kDiKZZlHtQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Acuerdo de adjudicación de fecha 17 de julio de 2024 para la contratación del servicio de representación artística de las
obras de teatro “Vuelve Rafaella”, “Swingers” y “El Fantasma de Canterville” de El Jaleo Producciones Artísticas SL para
el Circuito de Artes Escénicas (julio–diciembre 2024).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JALEO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS SL
NIF B52568706
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Schultz 126 planta 1
(33209) Gijón España

Contacto

Teléfono 617857775
Correo Electrónico eljaleoproducciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.476,7 EUR.

Motivación

Motivación La entidad EL JALEO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS SL es la productora y quien ostenta la titularidad de los
derechos sobre las obras de teatro “Vuelve Raffaella”, “Swingers” y “El fantasma de Canterville”, presentadas a la
convocatoria para la selección de proyectos artísticos para la elaboración de un Catálogo de Artes Escénicas.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 hábiles desde la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e38fb53b-451c-476b-8ecc-42c1513cdea5


Contacto

Teléfono +034 985185858
Correo Electrónico 
contratacion@turismoycultura.asturias.es

Dirección Postal

Luis Moya Blanco 261
(33203) Gijón España

Contacto

Teléfono +034 985185858
Correo Electrónico 
contratacion@turismoycultura.asturias.es

Dirección Postal

Luis Moya Blanco 261
(33203) Gijón España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Pública de Gestión y Promoción Turística y Cultural del Principado de Asturias SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Pública de Gestión y Promoción Turística y Cultural del Principado de Asturias SAU

Proceso de Licitación

Se llevará a cabo mediante tramitación ordinario y por procedimiento negociado sin publicidad de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 168 de la LCSP, al concurrir el supuesto incluido en el apartado a) 2º del citado artículo, a saber: que los
servicios solo pueden ser encomendados a un empresario determinado, tanto por inexistencia de competencia por razones
técnicas, como por razones de protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e
industrial. La aplicabilidad del artículo citado en el párrafo anterior se debe a que EL JALEO PRODUCCIONES
ARTÍSTICAS SL es la productora y quien ostenta la titularidad de los derechos sobre las obras de teatro “Vuelve Raffaella”,
“Swingers” y “El fantasma de Canterville”, presentadas a la convocatoria para la selección de proyectos artísticos para la
elaboración de un Catálogo de Artes Escénicas.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción La entidad EL JALEO PRODUCCIONES ARTÍSTICAS SL es la productora y quien ostenta la titularidad de los
derechos sobre las obras de teatro “Vuelve Raffaella”, “Swingers” y “El fantasma de Canterville”, presentadas a la
convocatoria para la selección de proyectos artísticos para la elaboración de un Catálogo de Artes Escénicas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FHkJH4p8LbAZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013996812 |  2024-000888567 | Fri, 16 Aug 2024 11:30:47:242 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131299415998667541368921823612682971100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FHkJH4p8LbAZDGvgaZEVxQ%3D%3D

